2
620200099/27697(4)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 19 сентября 2023 г. № 698
г. Кызыл

О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
бюджета Республики Тыва на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», со статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год на общую сумму 23 211,3 тыс. рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

2

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
     от 19 сентября 2023 г. № 698

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных
ассигнований на 2023 год

(рублей)
	№ п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	Мероприятие
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Министерство Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок

	1.1.
	Финансовое обеспечение консолидированных закупок для нужд главных распорядителей бюджетных средств и подведомственных им казенных учреждений
	901
	01
	13
	8000009701
	242
	-29 828,00

	1.2.
	Финансовое обеспечение консолидированных закупок для нужд главных распорядителей бюджетных средств и подведомственных им казенных учреждений
	901
	01
	13
	8000009701
	244
	-820 272,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований
	-850 100,00

	Всего по министерству
	-850 100,00

	2.
	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва

	2.1.
	Субсидии ГАУ Республики Тыва «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва»
	902
	04
	12
	1930440670
	622
	20 000 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	20 000 000,00

	Всего по министерству
	20 000 000,00

	3.
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

	3.1.
	Субсидии на проведение проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой проектной документации на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение оросительных систем общего и индивидуального пользования
	918
	04
	05
	1850160260
	813
	-1 305 000,00

	3.2.
	Проведение противопаводковых мероприятий
	918
	04
	05
	1850160280
	813
	-2 091 600,00

	3.3.
	Субсидии на обеспечение животноводческих стоянок водоснабжением
	918
	04
	05
	1850260450
	813
	-1 831 460,00

	3.4.
	Субсидии на развитие рыбоводства и рыболовства
	918
	04
	05
	18Д0060380
	813
	-2 000 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-7 228 060,00

	Всего по министерству
	-7 228 060,0

	4.
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

	4.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-
	922
	05
	05
	7500040630
	244
	1 600 000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	коммунальному хозяйству

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	1 600 000,00

	4.2.
	Приобретение специализированной техники для угольных складов
	922
	05
	05
	530110040
	244
	-1 600 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-1 600 000,00

	Всего по министерству
	0,00

	5.
	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва

	5.1.
	Содержание стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	924
	10
	02
	120240591
	611
	1 611 300,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	1 611 300,00

	5.2.
	Субвенции местным бюджетам на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан
	924
	10
	03
	110176110
	530
	-8 534 140,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-8 534 140,00

	Всего по министерству
	-8 534 140,00

	6.
	Министерство строительства Республики Тыва

	6.1.
	Расходы на проектные работы по объектам капитального строительства
	932
	04
	12
	8200000350
	414
	-4 199 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-4 199 000,00

	Всего по министерству
	-4 199 000,00

	7.
	Министерство цифрового развития Республики Тыва

	7.1.
	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва
	948
	04
	10
	1210100071
	242
	-800 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-800 000,00

	Всего по министерству
	-800 000,00

	Всего увеличение бюджетных ассигнований
	23 211 300,00

	Всего уменьшение бюджетных ассигнований
	-23 211 300,00

	Итого
	0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
    от 19 сентября 2023 г. № 698

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
субвенций местным бюджетам
на обеспечение равной доступности услуг
общественного транспорта для отдельных
 категорий граждан на 2023 год

(рублей)
	Наименование муниципального образования
	Сумма изменений

	1. Бай-Тайгинский кожуун
	- 446 200,00

	2. Барун-Хемчикский кожуун
	- 467 540,00

	3. Дзун-Хемчикский кожуун
	- 787 640,00

	4. Каа-Хемский кожуун
	- 415 160,00

	5. Монгун-Тайгинский кожуун
	- 225 040,00

	6. Овюрский кожуун
	- 298 760,00

	7. Пий-Хемский кожуун
	- 378 300,00

	8. Сут-Хольский кожуун
	- 389 940,00

	9. Тандинский кожуун
	- 360 840,00

	10. Тес-Хемский кожуун
	- 240 560,00

	11. Тере-Хольский кожуун
	- 69 840,00

	12. Тоджинский кожуун
	- 159 080,00

	13. Улуг-Хемский кожуун
	- 737 200,00

	14. Чаа-Хольский кожуун
	- 219 220,00

	15. Чеди-Хольский кожуун
	- 162 960,00

	16. Эрзинский кожуун
	- 292 940,00

	17. г. Ак-Довурак
	- 413 220,00

	18. г. Кызыл
	- 2 469 700,00

	Итого
	-8 534 140,00